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Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż  aparatury medycznej w ramach inwestycji „Modernizacja  Oddziału Chirurgicznego w USD w Krakowie”   nr postępowania EZP-271-2/110/2015
W związku z zapytaniami Wykonawców  Zamawiający wyjaśnia:
Pytanie 1 Pytania dotyczące Załącznika nr 1 do SIWZ – „Istotne postanowienia umowy”

       Czy Zamawiający zmieni zapis  par.4 pkt 2 na : 

„Zapłata następuje w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy kwotą należnego wynagrodzenia”.

Pragniemy nadmienić, iż  dług pieniężny, zgodnie z art.454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, a zatem świadczenie uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 2
Celem doprecyzowania zakresu odpowiedzialności gwaranta, prosimy o zmianę zapisu par.     
5.pkt.5 na:

„5. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady / awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte w szczególności:

a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

     - eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się  
          Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących  
          po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

   - samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub  
   inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.);

c. materiały eksploatacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 3
Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o zmianę zapisów par.5 pkt.8 na :

„W przypadku, gdy czas usunięcia uszkodzenia przekroczy 5 dni roboczych rozumianych jako dni od pn – pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Wykonawca na czas naprawy zapewni Zamawiającemu urządzenie zastępcze. Trzykrotna naprawa tego samego elementu lub podzespołu w przedmiocie umowy powoduje  wymianę elementu lub podzespołu.” 

Prosimy o potwierdzenie, że wymiana dotyczy 3-krotnie naprawianego elementu lub zespołu.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin naprawy do 14 dni roboczych. Pozostałe zapisy bez zmian
Pytanie 4 

Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o zmianę zapisów par. 5 pkt.9 na:

„W przypadku  wszelkich napraw gwarancyjnych tj. napraw i wymian przedłuża się okres gwarancji o pełen okres niesprawności przedmiotu umowy. Minimalna ilość przestoju przedłużająca termin gwarancji – 5 dni roboczych.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 5
       Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o zmianę zapisów par. 5 pkt. 12 na :

„Wykonawca gwarantuje, minimum 10 letni okres pełnej płatnej obsługi pogwarancyjnej oraz dostępność do części zamiennych przedmiotu umowy jak również materiałów zużywalnych, z zastrzeżeniem, że dla oprogramowania i sprzętu IT okres dostępności wynosi 5 lat.”

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie.Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.
Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższa propozycją.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 6 
        Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o dodanie w par 5, pkt. 13 o następującej treści:

„Okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji; zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Kupującego  z tego tytułu i obowiązki Sprzedającego w tym zakresie)  są takie same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 7 

       Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o zmianę zapisów par. 6 pkt 1E na:

„E/ W przypadku opóźnienia z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy ustalonego w myśl § 3 ust. 1 terminu przekazania Zamawiającemu kompletnego i w pełni sprawnego przedmiotu dostawy do użytkowania, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,1% netto wartości umowy za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 10% wartości towaru.”
- oraz par. 6  pkt 3 i 4 na:
        „3. Niezależnie od kar umownych, o których mowa wyżej, w przypadku niewykonania lub nienależytego 
            wykonania umowy przez Wykonawcę, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania 
            przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych. Zamawiający w takich wypadkach ma prawo 
            dochodzić na zasadach wynikających z Kodeksu cywilnego odszkodowania w pełnej wysokości z tytułu 
            szkody poniesionej na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, z 

            zastrzeżeniem ust. 5.

            4. W przypadku wyrządzenia szkody Zamawiającemu związanej z przedmiotem zamówienia, Wykonawca  

            naprawi szkody do pełnej wysokości straty, niezależnie od treści ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 5.”

- oraz dopisanie w tym paragrafie pkt.5 o treści:

„5. Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”.

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytania ogólne do SIWZ:
Pytanie 8 

        W pkt. 13.15.4 SIWZ- „Zawartość oferty” Zamawiający wymienia zał. nr 6 do SIWZ, jako obligatoryjny składnik oferty przetargowej. Załącznik ten nie został dołączony do SIWZ.

Odpowiedź:

       W pkt. 13.15.4 SIWZ- „Zawartość oferty” Zamawiający wymienia zał. nr 5,6 do SIWZ, winno być napisane zał. nr 4, 5 do SIWZ

       Pytanie 9
       W pkt. 13.15.2 SIWZ- „Zawartość oferty” Zamawiający wymienia „Formularz Cenowy”, jako obligatoryjny składnik oferty przetargowej. Załącznik ten nie został dołączony do SIWZ.

Odpowiedź:

       Zamawiający wykreśla zapis w pkt.13.15.2 SIWZ  - wypełniony i podpisany „Formularz Cenowy”,
Pytania dotyczące  załącznik nr 3/1 „Formularz Specyfikacji technicznej”:
 Pytanie 10    Dotyczy części I

Zamawiający nie wymienił żadnych wymagań co do fluoroskopii pulsacyjnej. W przypadku zabiegów,   
zwłaszcza u dzieci, skopia pulsacyjna jest podstawowym trybem pracy. W przypadku braku doprecyzowania   
Zamawiający może otrzymać aparat z trybem fluoroskopii pulsacyjnej np. do 2 p/s. Czy Zamawiający wymaga   
dostępności częstotliwości fluoroskopii pulsacyjnej min. 8 p/s? 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga   dostępności częstotliwości fluoroskopii pulsacyjnej min. 8 p/s.
Pytanie 11     Dotyczy części I

Zamawiający nie wymienił żadnych wymagań co do fluoroskopii pulsacyjnej. W przypadku zabiegów, zwłaszcza u dzieci, skopia pulsacyjna jest podstawowym trybem pracy. Czy Zamawiający wymaga dostępności prądu we fluoroskopii pulsacyjnej w zakresie min. 1 - 20 mA? Taki zakres umożliwia pracę zarówno z małymi dziećmi jak i ze starszymi, zapewniając optymalny kontrast w zależności od trybu pracy, typu zabiegu lub badanego obszaru.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostępności prądu do fluoroskopii pulsacyjnej w zakresie min. 1-20 mA.

Pytanie 12     Dot. punktu II.8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zarówno lampę jednoogniskową o wielkości ogniska 0,6 jak i lampę dwuogniskową w której oba ogniska są nie większe niż 0,6. Wielkość ogniska związana jest z rozdzielczością i widocznością szczegółów.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zarówno lampę dwuogniskową jak i lampę jednoogniskową o rozmiarach ognisk max. 0,6.
 

Pytanie 13     Dot. części III ramię C

Zamawiający nie określił niektórych standardowo wymaganych parametrów jak głębokość ramienia (odległość promień centralny – wewnętrzna powierzchnia ramienia). Wielkość ta wpływa na dostęp do pacjenta i łatwość operowania narzędziami. Czy Zamawiający będzie wymagał aby zaoferowane ramię C charakteryzowało się głębokością ramienia min. 68 cm? Jest to standardowo występująca w przetargach wielkość.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza wymóg głębokości ramienia min.68.
Pytanie 14     Dot. części III ramię C

Zamawiający wymaga aby zaoferować ramię w pełni mobilne, zapewniające łatwy sposób przemieszczania się wewnątrz sal zabiegowych i między salami. Czy w Związku z tym Zamawiający określi maksymalną masę ramienia C (bez wózka monitorów) przemieszczanego między salami na max 250 kg?

 Odpowiedź:

Zamawiający nie określa wymogów odnoszących się do wagi aparatu
Pytanie 15     Dot. punktu V.29

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu z pętlą fluoroskopową (zapis i odtwarzanie sekwencji fluoroskopii) czy też nie. Obecny zapis nie określa tego precyzyjnie.   

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu z pętlą fluoroskopową.
Pytanie 16     

Dotyczy Istotnych postanowień umowy §4 ust 1.

Zwracamy się z prośbą o skrócenie czasu na dokonanie płatności za dostarczony towar z 60 na 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 17    

W nawiązaniu do zapisów Istotnych postanowień umowy §5 ust 8 zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia na czas przedłużającej się powyżej 5 dni roboczych naprawy, urządzenia zamiennego, jako niezasadnego w przypadku aparatu RTG z ramieniem c, który jako urządzenie rentgenowskie pochodzi od producenta zza granicy i jako specjalistyczny sprzęt rentgenowski produkowany jest zgodnie z konfiguracją określoną przez przyszłego Użytkownika a więc pod konkretne zamówienie. Zamawiający przewidział sankcje wobec Wykonawcy – karę umowną w wysokości 0,5% wartości umowy brutto, za każdy rozpoczęty dzień  opóźnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin naprawy do 14 dni roboczych  ( pkt 50 tabeli )
Pytanie 18     

Dotyczy Istotnych postanowień umowy §5 ust 11

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od w/w zapisu lub skrócenie wymaganej gwarancji na części nowo zainstalowane do 3 miesięcy od daty naprawy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 19            

 Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia do 6 tygodni od daty podpisania   umowy.

Wyjaśniamy że termin dostawy do 5 tygodni może okazać się niewystarczający. Aparat RTG z ramieniem C pochodzi od producentów zagranicznych . Realizacja dostawy następuje nie wcześniej niż po podpisaniu umowy; a więc termin dostawy zaproponowany przez Zamawiającego jest za krótki; aby wyprodukować aparat i sprowadzić go zza granicy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni. 
Pytanie 20 

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - Generator pkt. 6

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z ramieniem C z prędkością akwizycji fluoroskopii ciągłej minimum 25 [obr/sec] ?

Wartość 30 obr/sec jest stosowana i produkowana tylko u jednego producenta na potrzeby dostarczenia aparatów do USA. Wartość 30 obr/sec jest osiągalna tylko w USA gdyż częstotliwość  sieci elektrycznej wynosi 60 Hz a standardem obrazu TV jest 30 obrazów na sekundę. Jest to parametr nie wpływający na jakość diagnostyczną gdyż nawet przy dostawach aparatów stacjonarnych angiograficznych wartość ta jest określana na poziomie 25 obr/sec ze względu iż oko ludzkie jest w stanie zobaczyć jedynie 25 klatek co wykorzystuje się głównie w kardiologii aby móc dokładnie zdiagnozować bijące serce. We wszystkich krajach europejskich stosuje się 25 obrazów na sekundę. Używanie w europie 30 klatek na sekundę powoduje powstanie artefaktów na obrazie i drukowanych zdjęciach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści również  do przetargu aparat z ramieniem C z prędkością akwizycji fluoroskopii ciągłej minimum 25 [obr/sec] ?
Pytanie 21       

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ -  Generator 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie iż będzie wymagany aparat z ramieniem C również z generatorem pulsacyjnym 25 imp/sec aby móc uzyskać obrazy z fluoroskopii na poziomie 25 obr/sec? Jest to niezbędne do uzyskania płynnego obrazu wysokiej jakości.

Odpowiedź:

Zamawiającego dopuści również aparat z ramieniem C  z generatorem pulsacyjnym 25 imp/sec
Pytanie 22       

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - Ramię C pkt. 18 

Czy Zamawiający dopuści ruch zmotoryzowany pionowy wynoszący 42 cm? 

Jest to różnica 1 cm nie mająca żadnego przełożenia diagnostycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści również.
Pytanie 23    

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ -  cyfrowy system obrazowania pkt. 36 

Prosimy Zamawiającego o możliwość archiwizacji w jedynej bezstratnej bit mapie jaką jest obraz typu  TiFF  .

Mapa bitowa BMP nie zapewnia przeniesienia pełnej skali szarości (tylko 256 poziomów szarości). Obrazy typu TIFF Przenosza pełna skalę szarości a są przy tym bez problemu otwierane przez standardowe przeglądarki komputerowe.

Bitmapa BMP jest najgorszym formatem zapisu danych poprzez utratę na rozdzielczości zapisanych obrazów natomiast TiFF archiwizuje obrazy w pełnej rozdzielczości  co pozwala na zachowanie pełnej wartości diagnostycznej. . Zatem prosimy o dopuszczenie formatu TiFF.

Dodatkowo Zamawiający proponuje archiwizację w DICOM lecz w punkcie 37 pisze o możliwości wyposażenia tego aparatu w  przyszłości o tą a funkcję. Prosimy o doprecyzowanie, że zamawiający wymaga archiwizacji na płycie w standardzie DICOM. Jest to standard stosowany do zapisywania obrazów o jakości diagnostycznej.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga archiwizacji na płycie w standardzie DICOM  lub BMP, a tym samym potwierdza wymóg wyrażony w punkcie 36 
Pytanie 24  

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ -  pkt.39 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu z ramieniem C i archiwizacją 10 000 obrazów?

W punkcie 38 Zamawiający wymaga rozbudowy aparatu w przyszłości o opcję DSA więc pragniemy nadmienić iż ze względu na możliwość dostarczenia cyfrowej angiografii subtrakcyjnej w rozumieniu rozbudowy otrzymujemy również w pakiecie min. 50 000 obrazów gdyż tego wymaga powyższa funkcja.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.
Dotyczy Grupa 1 – Aparat RTG z ramieniem C

Pytanie 25 Dot. załącznika nr 3/1, punkt 5 do siwz:

Zamawiający wymaga, aby prędkość akwizycji fluoroskopii ciągłej była nie mniejsza niż 30 obr/sec. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, dla którego prędkość akwizycji fluoroskopii ciągłej jest nie mniejsza niż 25 obr/sec.? Jest to prędkość wystarczająca do uzyskania płynnego obrazu bardzo wysokiej jakości. Różnica wynika z dopasowania do częstotliwości napięć obowiązujących w Polsce.

Odpowiedź:

Tak Zamawiający dopuści również 

Pytanie 26   Dot. załącznika nr 3/1, punkt 8 do siwz:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyposażonego w lampę dwuogniskową i w takim wypadku warunek uzna za spełniony, gdy nominalna wartość mniejszego ognisko wynosi 0,5, dużego 1,5. Wnioskujemy również o zawarcie w specyfikacji kryterium ilości ognisk min. 2. Jest rozwiązanie optymalne, które jest aktualnie uważane za standard w nowoczesnych systemach obecnych na rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści również lampę dwuogniskową o rozmiarach ognisk : max. 0,6 dla małego ogniska oraz max. 1,5 dla dużego ogniska 
Pytanie 27    Dot. załącznik nr 3/1, punkt 34 do siwz:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu redukcji artefaktów w czasie rzeczywistym? Dostępne aktualnie funkcjonalności są w stanie dokonać korekty w bardzo ograniczonym zakresie. W sytuacji wykonania większego ruchu przez pacjenta korekta manualna i tak jest konieczna. Dlatego postulujemy usunięcie warunku.

Odpowiedź:

Tak Zamawiający dopuści również 
Pytanie 28  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin realizacji zamówienia dotyczący urządzenia oferowanego w Grupie 1 wynosił do 8 tygodni od podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni  
Pytanie 29
W związku z tym,  że im wyższa moc generatora, tym lepsze jest obrazowanie oraz dłuższa żywotność urządzenia  czy Zamawiający zmieni parametr moc generatora na min. 3 kW?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści również parametr moc generatora  na min. 3 kW.
Pytanie 30
 W związku z tym, iż głównym zadaniem aparatów  RTG z ramieniem C jest wspieranie operatorów podczas zabiegów istotne jest, aby urządzenie posiadało jak największą przestrzeń roboczą oraz jak największe możliwości ruchu urządzenia. Czy w związku z powyższym Zamawiający zmieni poniższe parametry:

· Obrót orbitalny ramienia C min. 135˚

· Obrót ramienia C względem osi wzdłużnej min.225 ˚

· Zakres ruchu pionowego min. 50 cm

· Odległość pomiędzy obudową lampy a wzmacniaczem obrazu tzw. „ wolna przestrzeń” min. 80 cm 

· Odległość ognisko-wzmacniacz ( SID ) min. 100 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje wymagane parametry 
Równocześnie Zamawiający zmienia nazwę urządzenia  w grupie 1 ( parametry pozostają bez zmian ).

W SIWZ jest napisane:

Grupa 1  Aparat RTG z ramieniem C 
Winno być napisane: 

Grupa 1  Aparat RTG z torem wizyjnym 

Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert .

Nowy termin składania ofert - 04.08.2015r  do godz. 10:45

Nowy termin otwarcia  ofert  -  04.08.2015r  o godz. 11:00

Pozostałe zapisy bez zmian.
           Niniejsze pismo zostaje  zamieszczone na stronie internetowej www.bip.usdk.pl
                                                                                                                      Zastępca Dyrektora ds. Technicznych 
                         Inż. Jan Zasowski
